
              上記手数料には消費税が含まれております。 

平成 ２７ 年 ３ 月 

お 取 引 先 様 各 位 

 
 

 

 
 平素は格別のお引き立てを賜り、誠にありがとうございます。 
 当組合では、融資関連手数料の一部を変更させていただくこととしましたのでお知らせいたし
ます。 
 ご利用の皆様におかれましては何卒、事情をご賢察のうえご理解を賜りますようお願い申し上
げます。 
 今後もお客様にご愛顧いただけますよう、役職員一同、誠心誠意努めてまいりますのでよろし
くお願いいたします。 
 なお、ご不明な点がございましたら、お取引店までお問い合わせください。 
 

《 実施日 》 

平成 27 年 4 月 1 日（水） 
 

【 現 在 】 
項     目 手 数 料 

一部繰上返済手数料 １０,８００円 
１００万円未満 無  料 
１００万円以上１,０００万円未満 １０,８００円 

住宅ローン 
全額繰上返済手数料 

 
１,０００万円以上 ２１,６００円 

一部繰上返済手数料 １０,８００円 
全額繰上返済手数料 １００万円未満 無  料 
 １００万円以上１,０００万円未満 １０,８００円 

住宅ローン 
（固定金利特約期間中） 

 １,０００万円以上 ２１,６００円 
一部繰上返済手数料 ５,４００円 
全額繰上返済手数料 １００万円未満 無  料 

個人ローン 
（住宅ローン以外の 

個人ローン）  １００万円以上 ５,４００円 
一部繰上返済手数料 １０,８００円 証書貸付 

（一般・事業性証書貸付） 全額繰上返済手数料 １００万円未満 無  料 
  １００万円以上１,０００万円未満 １０,８００円 

繰 
 
 

上 
 
 

返 
 
 

済 

  １０００万円以上 ２１,６００円 

住宅ローン 固定金利再選択手数料 １０,８００円 変
更 証書貸付返済条件変更手数料 １０,８００円 

新規設定 ２１,６００円 
極度変更 １６,２００円 
追加設定 ＊２ １０,８００円 
一部抹消 １０,８００円 

不
動
産
担
保 

不動産担保取扱事務 
・調査手数料 抵当権の変更 ＊１ 

全部抹消 無  料 

 

 

 

【 平成27年4月1日より 】 
項     目 手 数 料 

一部繰上返済手数料 １６,２００円 
１００万円未満 無  料 
１００万円以上１,０００万円未満 １０,８００円 

全額繰上返済手数料 
（当組合で借り換える場合）

１,０００万円以上 ２１,６００円 

住宅ローン 

全額繰上返済手数料（当組合での借り換え以外の場合） ３２,４００円 
消費者ローン ５,４００円 

一部繰上返済手数料 １０,８００円 
１００万円未満 無  料 
１００万円以上１,０００万円未満 １０,８００円 

全額繰上返済手数料 
（当組合で借り換える場合）

１０００万円以上 ２１,６００円 

繰 

上 

返 

済 

住宅・消費者ローン以外 
（一般・事業性証書貸付等） 

全額繰上返済手数料（当組合での借り換え以外の場合） ３２,４００円 

固定金利再選択型住宅ローン 固定金利再選択手数料 １０,８００円 
住宅・消費者ローン １０,８００円 変

更 

返済条件変更手数料 

住宅・消費者ローン以外 ２１,６００円 

新規設定 ３２,４００円 
極度変更 ２１,６００円 
追加設定 ＊２ ２１,６００円 
一部抹消 ２１,６００円 

不
動
産
担
保 

不動産担保取扱事務 
・調査手数料 抵当権の変更 ＊１ 

全部抹消 無  料 
 

＊１ 債務者、担保提供者より申出のものが対象です。 
＊２ 当初契約時より追加設定を条件としたものは除きます。 
＊３ 「融資可能証明書」は、組合員の方のみ発行いたします。 

融融資資関関連連手手数数料料変変更更ののごご案案内内  


